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Skandinavisk UFO Information (SUFOI) – Postboks 95 – 6200 Åbenrå – info@sufoi.dk

Sæson for ufo-oplevelser 

Skandinavisk UFO Information spår, at godt vejr sankthansaften vil give 
mange indberetninger på www.ufo.dk. 
 
Gennem flere år har Skandinavisk UFO Information på sin hjemmeside www.ufo.dk fået mange 
henvendelser fra ganske almindelige danskere, der har haft en ufooplevelse. I virkeligheden viser hver tredje 
henvendelse at dreje sig om observationer af små varmluftballoner. 
 
De orange lys på himlen er små varmluftballoner af rispapir 
med et brændende materiale forneden til opdrift. De 
opsendes over hele landet og sætter gang i de mystiske 
oplevelser hos folk, der befinder sig et stykke væk og om 
aftenen i halvmørke ikke umiddelbart kan se, hvad det er for 
lys. 
 
Skikken med ballonopsendelserne er importeret fra Østen, 
hvor de bl.a. anvendes i forbindelse med religiøse 
festligheder. Herhjemme bruges de efterhånden i stor stil 
ved bryllupper og andre fester, og man kan se en enkelt eller 
helt op til måske 50 balloner blive opsendt og skabe et 
fantastisk, lysende skue på aftenhimlen. Opsendelserne 
sker ofte i weekender og på aftener med pænt vejr. 
 
Skandinavisk UFO Information modtager i øjeblikket mange 
fotos og videoer af ejendommelige ting på himlen. De 
analyseres, og foreningen forsøger at vurdere, hvad der er 
fotograferet. I forsommeren har ballonerne i høj grad 
domineret statistikken. I forbindelse med sankthansaften vil 
der helt sikkert blive ekstra meget at se til. 
 
Selv om de festlige varmluftballoner er et meget hyppigt 
fænomen på himlen, kan de altså stadig skabe undren. Man 
kan få meget mere at vide om, hvordan ballonerne ser ud, 
ved at klikke ind på www.sufoi.dk/ufo/ufo-info/balloner.php 
og ved at læse UFO-Mail, som er et gratis nyhedsbrev, man 
kan tilmelde sig på www.ufo.dk. Lille varmluftballon af papir og brændbart 

materiale på vej op på nattehimlen – et 
fænomen som nemt udløser ufooplevelser. 

 
Med venlig hilsen 

(Foto: ufo.dk/uniqueflyingobjects.com) Kim Møller Hansen, formand for SUFOI 
 
Billedmateriale i tilknytning til denne pressemeddelelse kan downloades på 
www.sufoi.dk/presse/presse.php 
Mere information om aktuelle fotosager: Ole Henningsen på oleh@post1.tele.dk og tlf. 54 94 11 69. 

  

Tilmelding til gratis nyhedsbrev: www.ufo.dk/ufo-mail/ufo-mail.php 

Seneste observationsberetninger, se: www.ufo.dk/ufo-obs/obs-list.php   
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